VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 81  del  08.06.2004

OGGETTO:

LAVORI DI TRASFORMAZIONE DELL’AUDITORIUM PER LA REALIZZAZIONE DEL TEATRO COMUNALE - APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO FINALE E CERTIFICATO DI  REGOLARE ESECUZIONE.

L’anno DUEMILAQUATTRO (2004), addì  OTTO del mese di GIUGNO, alle ore 13.40 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO


TALLORU PANTALEO


TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA  la delibera della G.M. N° 69 del 27.06.2001, come rettificata con atto N° 87 del 30.07.2001, con la quale si approvava il progetto esecutivo I° stralcio per un importo complessivo di € 619.748,28, di cui € 523.372,18 per lavori a base d’asta, al lordo degli oneri per l’applicazione dei piani sicurezza, la cui incidenza ammonta a €  9.956,20; 

ACCERTATO che nella deliberazione  N° 87/2001, veniva indicata la seguente copertura finanziaria :

· Intervento 2.05.02.01 Cap. 7120/01 Res. ’97 
€   30.987,41-  Fondi Comunali 

· Intervento 2.05.02.01 Cap. 7120/02 Res. ’98 
€   76.409,80 - Fondi Comunali

· Intervento 2.05.02.01 Cap. 7120/03 Res. ’99 
€ 512.351,07- Contributo RAS L.R. 30/93

· Intervento 2.05.02.01 Cap. 7120/03 Res. ’00 
€   14.434,97- Contributo RAS L.R. 30/93

PRECISATO:

· che tali stanziamenti, ammontanti complessivamente ad € 634.183,25, eccedono la spesa prevista nel quadro economico di progetto esecutivo sopra richiamato, fissata in € 619.748,28, per uno scostamento di € 14.434,97 pari alla dotazione del capitolo 7120/03 residui 2000 comprendente i fondi della L.R. 30/93; 

· che durante l’esecuzione dei lavori sono stati assunti impegni e sostenute spese la cui imputazione è stata attribuita al capitolo 7120/03 – res.2000;

· che, pertanto, occorre ridefinire l’importo complessivo dell’operazione finanziaria tenendo conto della disponibilità presente nel predetto capitolo;

VISTI i seguenti atti :  

· determinazione N° 347 del 03.10.2001, con la quale si disponeva di affidare i lavori per l’esecuzione dell’appalto in oggetto alla  ditta C.R.R. Edile Sarda di Giuseppe Nateri., con sede legale in Cagliari, Via Meucci, N° 33;

·  il contratto Rep. N° 809 del 05.12.2001, stipulato con la suddetta ditta per un prezzo netto di  € 464.177,95, oltre agli oneri per l’applicazione dei piani sicurezza, quantificati in               €  9.956,20, per un importo totale dell’appalto di € 474.134,16 ;

· l’ordine di servizio N° 1 del 28.06.2002, emesso dal direttore dei lavori Ing. Maria Laura Rutilio e sottoscritto per accettazione dall’appaltatore, con il quale si ordinava all’appaltatore l’esecuzione di lavorazioni non previste in contratto e nel capitolato speciale d’appalto, secondo le indicazioni di volta in volta impartite dalla D.L., nelle more dell’approvazione di una perizia suppletiva e di variante;

· determinazione  N° 445 del 02.12.2002, con la quale si approvava la perizia suppletiva e di variante N° 1, ai sensi dell’art. 25, comma 1, della Legge 109/94 e s.m., ed il verbale di concordamento nuovi prezzi non previsti in progetto;

· l’atto di sottomissione Repertorio N° 834 del 04.12.2002, con il quale vengono contrattualmente regolarizzate le variazioni apportate al contratto principale a seguito dell’approvazione tecnico - amministrativa della perizia di variante, comportante un importo in diminuzione rispetto all’appalto originario di € 47.444,45, e la ridefinizione dell’importo netto dei lavori in €  416.733,50, oltre agli oneri per l’applicazione dei piani di sicurezza pari a  € 9.956,20, per un importo totale d’appalto di € 426.689,70;

VISTO il verbale di consegna dei lavori redatto in data 15/01/2002;

APPRESO che i lavori sono stati ultimati in data 23/01/2004, e che durante l’esecuzione i lavori sono stati sospesi dal 19/07/2003 al 25/08/2003 – dal 20/10/2003 al 03/11/2003 – dal 21/11/2003 al 12/01/2003;

CONSIDERATO che durante l’esecuzione dei lavori si sono verificate lievi variazioni delle quantità delle singole lavorazioni previste in appalto disposte dal direttore dei lavori, nell’ambito della sua discrezionalità, per la risoluzione di aspetti di dettaglio, tali da essere contenute entro il 10% delle categorie di lavori previste e da non comportare un aumento dell’importo contrattuale;

RITENUTO di dover procedere approvazione di una perizia di assestamento finale dei lavori finalizzata a :

· integrare il quadro economico di progetto enunciato nella deliberazione N° 87 del 30/07/2001, con le somme rinvenenti dal Capitolo 7120/03 residui 2000, peraltro già ricompreso nella copertura finanziaria attribuita nella parte contabile dello stesso atto ;

· regolarizzare le variazioni non sostanziali intervenute in fase d’opera rispetto alle singole quantità previste in progetto;

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal direttore dei lavori, Ing. Laura M. Rutilio, dai quali si evince che i lavori eseguiti allo stato finale dall’impresa appaltatrice ammontano ad € 426.466,64 comprensivi dell’importo sicurezza, e quindi pari al valore complessivo contrattuale;

VISTO il certificato di collaudo statico delle opere in cemento armato, emesso dall’Ing. Sergio Lai, con le modalità di cui alla Legge 1086/1971;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data 05/03/2004, nel quale, contestualmente si determina il credito liquido dell’appaltatore e, se ne dispone la liquidazione per complessivi  € 2.796,64, sul quale calcolare l’I.V.A. nella misura del 10%, per un importo totale da corrispondere di € 3.076,30;

RILEVATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTI l’articolo 134, comma 9, nonché, il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e s.m.;

VISTI gli artt. 25  e 28 della Legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;


ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, resi dal responsabile del servizio tecnico e dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. 18.8.2000 n. 267;


Con votazione UNANIME

DELIBERA

· Di approvare la perizia di assestamento finale, dei lavori di : “Trasformazione dell’auditorium per la realizzazione del teatro comunale”, per un importo complessivo di progetto ridefinito in € 634.183,25;

· Di approvare, altresì, il seguente quadro economico finale :

A. LAVORI:

· PER LAVORI  NETTI 



€  416.533,55

· PER ONERI SICUREZZA (D.Lgs. 494/96)

€      9.933,09

                         Sommano i lavori 


€ 426.466,64

B. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori 




€   42.646,66

· Spese Tecniche (onnicomprensive)


€ 142.872,44

· Incentivi R.U.P. 




€      3.640,70 

· Collaudo statico




€      7.757,58

· Pubblicità appalto 




€      2.937,60

· Diritti pratica VV.F.




€         155,71

 IMPORTO FINALE DEL PROGETTO


€  626.477,33



 

IMPORTO STANZIAMENTO INIZIALE


€  634.183,25

ECONOMIE REALIZZATE



€     7.705,92
· Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori emesso in data 05/03/2004;

· Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera, previa verifica della regolarità contributiva nei confronti degli Enti assicurativi e previdenziali;

· Di destinare le economie di progetto al perseguimento degli obiettivi originari;

·  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE







